

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO
TIMBÓ-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2018
Processo Administrativo Nº 79/2018
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JEAN MESSIAS RODRIGUES VARGAS
Data de Publicação: 18/09/2018 07:52:19

				TOTAL DO PROCESSO: 201.007,64
SCOTTY BRINQUEDOS EIRELI ME			18.616.691/0001-18	46.847,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 003	11,00	Total: 660,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: plasnorton	Modelo:	
Descrição: BALDE DE PRAIA COM ALÇA FLEXÍVEL, EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO UMA PÁ, UM RASTEL, 6 MOLDES EM FORMA DE TARTARUGA, SIRI, PEIXE, CONCHA, ÁRVORE E CASA, MEDINDO (16,50 X 16,00 CM COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS).				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 11,00	Total Item: 660,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 038	330,00	Total: 3.300,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: Sonho de Criança	Modelo:	
Descrição: BANDINHA COM 20 INSTRUMENTOS, 1 SURDÃO - 1 SURDO MOR - 1 TAMBOR - 1 PANDEIRO - 1 PANDEIRO PASTORIL - 1 PAR DE PRATO - 1 CAXIXI - 1 RECO RECO - 1 BLAK BLAK - 1 CASTANHOLA - 1 COCO - 1 PLATINELA - 1 GANZA - 1 CLAVE DE RUMBA - 1 TRIÂNGULO - 1 AFUCHÊ - 1 FLAUTA DOCE - 1 MARACA - 1 PAR DE LIXA - 1 OVINHO.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 330,00	Total Item: 3.300,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 038	94,00	Total: 2.068,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: dismat	Modelo:	
Descrição: BRINQUEDO DE ENCAIXE-BRINQUEDO PRODUZIDO EM PLÁSTICO SUPER-RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO 8 BLOCOS GRANDES, 12 BLOCOS PEQUENOS, 2 PINOS QUÁDRUPLOS, 8 PINOS DUPLOS, 6 PINOS TRIPLOS, QUE POSSIBILITA A FORMAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE VÁRIAS FORMAS ANIMAL E ROBÓTICA. ACOMPANHA ADESIVO. MEDIDAS MÍNIMAS 38,6X13,2X25CM				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 94,00	Total Item: 2.068,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 024	112,00	Total: 1.232,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: sonho de criança	Modelo:	
Descrição: BRINQUEDO DE ENCAIXE-CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, DE CORES VIVAS, CONTENDO 120 PEÇAS, FORMANDO 8 TIPOS DE BRINQUEDO DE ENCAIXE, EX: PALHAÇOS, CACHORRO ETC... ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE, COM ZÍPER E ALÇA				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 112,00	Total Item: 1.232,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 052	120,00	Total: 1.320,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: sonho de criança	Modelo:	
Descrição: BRINQUEDO DE ENCAIXE-CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, DE CORES VIVAS, CONTENDO 125 PEÇAS COM DIVERSOS ENCAIXES, EM FORMATO DE ESTRELA COM SEIS PONTAS ARREDONDADAS. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE, COM ZÍPER E ALÇA				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 120,00	Total Item: 1.320,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO
TIMBÓ-SC**

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 058	51,00	Total: 6.120,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: dismat	Modelo:	
Descrição: CARRIOLA COM MEDINDAS APROXIMADAS 0,75 X 0,37 X 0,30 M, COM PÁ MEDINDO 0,50 X 0,14 X 0,07 M E RASTELO MEDINDO 0,47 X 0,14 X 0,07 M, PRODUZIDO EM PLÁSTICO DURÁVEL DE ÓTIMA QUALIDADE. A COR DO PRODUTO PODE VARIAR.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 51,00			Total Item: 6.120,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 068	17,00	Total: 408,00
Item: 1	Unidade: CJ	Marca: sonho	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS-CONJUNTO CONFECCIONADO EM MDF, COM 48 PEÇAS DESENVOLVE NOÇÕES LÓGICAS, EM 03 CORES DIFERENTES (AMARELA, AZUL E VERMELHA), MEDINDO A MENOR 20X40X0,6MM E A MAIOR 70X70X18MM. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA.				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 408,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 024	65,00	Total: 1.560,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: brink mobil	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO DE QUEBRA-CABEÇA PROGRESSIVO-JOGO PROGRESSIVO PERMITE ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS, CONHECIMENTO DE DIFERENTES FORMAS DE VIDA. OS CONJUNTOS CONTÊM 06 JOGOS DE EVOLUÇÃO. CONFECCIONADOS EM MDF COM MOLDURA PLÁSTICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 245X225X18MM. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 65,00			Total Item: 1.560,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 033	12,50	Total: 75,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: carlu	Modelo:	
Descrição: DOMINÓ NÚMEROS E QUANTIDADES-CONFECCIONADO EM M.D.F. 28 PEÇAS DE 7 X 3,5 CM, PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 75,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 052	25,00	Total: 600,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: brink mobil	Modelo:	
Descrição: JOGO PARA O DESENVOLVIMENTO DO RACIOCÍNIO LÓGICO NO COTIDIANO. CONFECCIONADO EM MDF, CADA PEÇA MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X75X2,8MM. CAIXA DE MADEIRA.				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 600,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 052	130,00	Total: 1.560,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: carlu	Modelo:	
Descrição: KIT DE CARRINHOS-CARRINHOS COM RODINHAS CONFECCIONADO EM M.D.F. COMPOSTO POR: 18 CARRINHOS COLORIDOS, 6 MODELOS DE CARRINHOS, 3 DE CADA MODELO E DE CORES ALTERNADAS (AZUL, AMARELO E VERMELHO, PINTADOS COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA). EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 44 X 24 X 7,5 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 130,00			Total Item: 1.560,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 049	40,00	Total: 440,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: cosac & naify	Modelo:	
Descrição: LIVRO: A ÁRVORE GENEROSA. AUTOR: SHEL SILVERSTEIN. EDITORA: COSAC & NAIFY.				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 440,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO
TIMBÓ-SC**

LOTE 38	Quant.: 1	Num: 024	35,00	Total: 280,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: atica	Modelo:	
Descrição: LIVRO: A CASA SONOLENTA. AUTOR: AUDREY WOOD. EDITORA: ÁTICA.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 280,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 058	40,00	Total: 40,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ftd	Modelo:	
Descrição: LIVRO: A MENINA E O CÉU-AUTOR: LÉO CUNHA-EDITORA: FTD				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 40,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 068	30,00	Total: 330,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: companhia das letras	Modelo:	
Descrição: LIVRO: A VERDADEIRA HISTÓRIA DOS TRÊS PORQUINHOS-AUTOR: JON SCIESZKA-EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 330,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 013	68,00	Total: 748,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: martins fontes	Modelo:	
Descrição: LIVRO: ADIVINHA QUANTO TE AMO-AUTOR: SAM MCBRATNEY-EDITORA WMF MARTINS FONTES				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 68,00			Total Item: 748,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 049	37,00	Total: 370,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: brinque book	Modelo:	
Descrição: LIVRO: ANA, GUTO E O GATO DANÇARINO. AUTOR: STEPHEN MICHEL KING. EDITORA: BRINQUE BOOK.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,00			Total Item: 370,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 033	49,00	Total: 539,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: vale das letras	Modelo:	
Descrição: LIVRO: ANIMAIS DA FAZENDA - LIVRO DE PANO - COM DEDOCHES-AUTOR: -EDITORA VALE DAS LETRAS LTDA				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 49,00			Total Item: 539,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 068	39,00	Total: 390,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: brinque book	Modelo:	
Descrição: LIVRO: BRUXA BRUXA VENHA À MINHA FESTA-AUTOR: DRUCE ARDEN -EDITORA BRINQUE-BOOK				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,00			Total Item: 390,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 052	35,00	Total: 315,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: callis	Modelo:	
Descrição: LIVRO: CABRITOS CABRITÕES-AUTOR: FEDERICO FERNANDEZ; OLALLA GONZALEZ -EDITORA CALLIS				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 315,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 033	37,00	Total: 333,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: brinque book	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO
TIMBÓ-SC**

Descrição: LIVRO: CARONA NA VASSOURA-AUTOR: AXEL SCHEFFLER; JULIA DONALDSON -EDITORA
BRINQUE-BOOK

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 37,00** Total Item: 333,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 077 26,00 **Total: 286,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: jose olympio editora Modelo:

Descrição: LIVRO: CHAPEUZINHO AMARELO-AUTOR: CHICO BUARQUE-EDITORA JOSÉ OLYMPIO EDITORA

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 286,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 093 40,00 **Total: 440,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: companhia das letrinhas Modelo:

Descrição: LIVRO: CHAPEUZINHOS COLORIDOS-AUTOR: JOSÉ ROBERTO TORERO; MARCUS AURELIUS
PIMENTA-EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 440,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 088 35,00 **Total: 35,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: companhia das letrinhas Modelo:

Descrição: LIVRO: COCÔ NO TRONO. AUTOR: BENOIT CHARLAT. EDITORA: COMPANHIA DAS LETRINHAS

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 35,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 033 17,00 **Total: 255,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ciranda cultural Modelo:

Descrição: LIVRO DE BANHO FORMAS COLEÇÃO HORA DO BANHO-EDITORA CIRANDA CULTURAL

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 255,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 058 15,00 **Total: 225,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ciranda cultural Modelo:

Descrição: LIVRO DE BANHO PORORO VAMOS NOS CUIDAR-EDITORA CIRANDA CULTURAL

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 225,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 049 35,00 **Total: 315,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: brinquê book Modelo:

Descrição: LIVRO: ENTRE NUVENS-AUTOR: ANDRÉ NEVES -EDITORA BRINQUE-BOOK

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 315,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 077 53,00 **Total: 53,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: galera record Modelo:

Descrição: LIVRO: ERA OUTRA VEZ UM GATO XADERZ-AUTOR: LETICIA WIERCHOWSKI-EDITORA: GALERA
RECORD

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 53,00** Total Item: 53,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 093 31,00 **Total: 310,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: binque book Modelo:

Descrição: LIVRO: ESTELA, PRINCESA DO CÉU. AUTOR: MARIE LOUISE GAY.EDITORA: BRINQUE BOOK.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 31,00** Total Item: 310,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 077 39,00 **Total: 39,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO
TIMBÓ-SC**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: wmf martins fontes	Modelo:
Descrição: LIVRO: EU JÁ DISSE 100 VEZES! -AUTOR: GABRIELA KESELMAN, CLAUDIA RANUCCI-EDITORA: WMF MARTINS FONTES			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 39,00		Total Item: 39,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 088	Total: 429,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: editora global	Modelo:
Descrição: LIVRO: FLORA-AUTOR: BARTOLOMEU CAMPOS DE QUEIROS-EDITORA GLOBAL			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 39,00		Total Item: 429,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 033	Total: 374,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: editora dcl	Modelo:
Descrição: LIVRO: MALVINA-AUTOR: ANDRÉ NEVES-EDITORA DCL			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 34,00		Total Item: 374,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 008	Total: 390,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: atica	Modelo:
Descrição: LIVRO: MENINA BONITA DO LAÇO DE FITA. AUTOR: ANA MARIA MACHADO. EDITORA: ÁTICA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,00		Total Item: 390,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 049	Total: 34,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: paulinas	Modelo:
Descrição: LIVRO: MENINO CHUVA NA RUA DO SOL-AUTOR: ANDRÉ NEVES-EDITORA: PAULINAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 34,00		Total Item: 34,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 088	Total: 40,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: editora global	Modelo:
Descrição: LIVRO: NÃO VOU DORMIR-AUTOR: CHRISTIANE GRIBEL, ORLANDO-EDITORA: GLOBAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 40,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 093	Total: 37,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: brinque book	Modelo:
Descrição: LIVRO: NINGUÉM GOSTA DE MIM-AUTOR: RAOUL KRISCHANITZ-EDITORA: BRINQUE BOOK			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 37,00		Total Item: 37,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 049	Total: 31,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: brinque book	Modelo:
Descrição: LIVRO: NO CORAÇÃO E NA BOLSA-AUTOR: LAURENCE E VALERIE-EDITORA: BRINQUE-BOOK			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 31,00		Total Item: 31,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 068	Total: 429,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: companhia das letrinhas	Modelo:
Descrição: LIVRO: O AMOR PEGA FEITO UM BOCEJO-AUTOR: ANTONIO GERALDO FERREIRA; ROGERIO COELHO-EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 39,00		Total Item: 429,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 008	Total: 517,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO
TIMBÓ-SC**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: companhia das letrinhas	Modelo:
Descrição: LIVRO; O CARTEIRO CHEGOU-AUTOR: ALLAN AHLBERG; EDUARDO BRANDAO-EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 47,00		Total Item: 517,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 068	39,00 Total: 312,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: brinque book	Modelo:
Descrição: LIVRO: O CASO DO POTE QUEBRADO-AUTOR: MILTON CELIO OLIVEIRA FILHO -EDITORA BRINQUE-BOOK			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 39,00		Total Item: 312,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 088	24,00 Total: 264,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: editora paulinas	Modelo:
Descrição: LIVRO: O COLECIONADOR DE PEDRAS-AUTOR: PRISCA AGUSTONI-EDITORA PAULINAS			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 264,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 024	33,00 Total: 297,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: binqe book	Modelo:
Descrição: LIVRO: O DUENDE DA PONTE-AUTOR: PATRICIA WOFF -EDITORA BRINQUE-BOOK			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 33,00		Total Item: 297,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 088	40,00 Total: 360,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: brinque book	Modelo:
Descrição: LIVRO: O FILHO DO GRÚFALO-AUTOR: AXEL SCHEFFLER; JULIA DONALDSON -EDITORA BRINQUE-BOOK			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 360,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 088	33,00 Total: 330,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: brinque book	Modelo:
Descrição: LIVRO: O GATO XADREZ-AUTOR: ISA MARA LANDO -EDITORA BRINQUE-BOOK			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,00		Total Item: 330,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 052	37,00 Total: 296,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: brinque book	Modelo:
Descrição: LIVRO: O GRÚFALO-AUTOR: AXEL SCHEFFLER; JULIA DONALDSON -EDITORA BRINQUE-BOOK			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 37,00		Total Item: 296,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 008	40,00 Total: 40,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: editora saraiva	Modelo:
Descrição: LIVRO: O JOGO DO PUXA-PUXA-AUTOR: FLAVIA MUNIZ-EDITORA: SARAIVA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 40,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 052	38,00 Total: 38,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ftd	Modelo:
Descrição: LIVRO: O LIVRO MÁGICO-AUTOR: KAUAG-TSAI HAO-EDITORA: FTD			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 38,00		Total Item: 38,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO
TIMBÓ-SC**

LOTE 82	Quant.: 1	Num: 024	42,00	Total: 462,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: editora demi	Modelo:	
Descrição: LIVRO: O POTE VAZIO-AUTOR: MARTINS FONTES-EDITORIA DEMI				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 42,00			Total Item: 462,00
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 013	52,00	Total: 52,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: brinque book	Modelo:	
Descrição: LIVRO: O QUE TEM DENTRO DA SUA FRALDA? AUTOR: GUIDO VAN GENECHTEN. EDITORA: BRINQUE BOOK.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 52,00			Total Item: 52,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 008	40,00	Total: 440,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: editora pequena zahar	Modelo:	
Descrição: LIVRO: O TÚNEL-AUTOR: ANTHONY BROWNE; CLARICE DUQUE ESTRADA-EDITORIA PEQUENA ZAHAR				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 440,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 033	32,00	Total: 32,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: companhia das letrinhas	Modelo:	
Descrição: LIVRO: O URSO QUE QUERIA SER PAI-AUTOR: WOLF-EDITORIA: COMPANHIA DAS LETRAS				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 32,00			Total Item: 32,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 008	40,00	Total: 240,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: brinque book	Modelo:	
Descrição: LIVRO: OBAX. AUTOR: ANDRÉ NEVES. EDITORA: BRINQUE-BOOK				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 240,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 068	43,00	Total: 430,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: binque book	Modelo:	
Descrição: LIVRO: QUANDO MAMÃE VIROU UM MONSTRO-AUTOR: JOANNA HARRISON -EDITORIA BRINQUE-BOOK				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,00			Total Item: 430,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 033	45,00	Total: 495,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: editora sm	Modelo:	
Descrição: LIVRO: TEMPO DE VOO-AUTOR: BARTOLOMEU QUEIROS-EDITORIA SM				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 45,00			Total Item: 495,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 008	40,00	Total: 440,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: fdt	Modelo:	
Descrição: LIVRO: UM JEITO BOM DE BRINCAR -AUTOR: ELIAS JOSÉ-EDITORIA FTD				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 440,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 077	34,00	Total: 34,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: brinque book	Modelo:	
Descrição: LIVRO: UM PORCO VEM MORAR AQUI-AUTOR: CLAUDIA FRIES-EDITORIA: BRINQUE-BOOK				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO
TIMBÓ-SC**

Quantidade: 1	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 34,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 013	33,00	Total: 33,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: brinque book	Modelo:	
Descrição: LIVRO: UM PRESENTE INCRÍVEL-AUTOR: GUIDO VAN GENECHTEN-EDITORA: BRINQUE-BOOK				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 33,00			Total Item: 33,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 008	35,00	Total: 385,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: companhia das letrinhas	Modelo:	
Descrição: LIVRO: UMA CHAPEUZINHO VERMELHA-AUTOR: MARJOLAINE LERAY-EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 385,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 033	41,00	Total: 451,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: moderna	Modelo:	
Descrição: LIVRO: VOCÊ TROCA? -AUTOR: EVA FURNARI-EDITORA MODERNA				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 41,00			Total Item: 451,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 052	40,00	Total: 40,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: renovada	Modelo:	
Descrição: LIVRO:BEIJOS MÁGICOS-AUTOR: ANA MARIA MACHADO-EDITORA: RENOVADA				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 40,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 052	49,00	Total: 49,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: atica	Modelo:	
Descrição: LIVRO:O ALVO-AUTOR: ILAN BRENMANN-EDITORA: ÁTICA				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 49,00			Total Item: 49,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 058	900,00	Total: 10.800,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: freso	Modelo:	
Descrição: ORGANIZADOR COMPOSTO POR 01 CABIDE CENTRAL PARA PENDURAR FANTASIAS, 2 FILEIRAS SENDO QUE CADA UMA CONTÉM 4 CESTOS PLÁSTICOS COM ALÇA NUM TOTAL DE 8 CESTOS. 5 TUBOS DE ALUMÍNIO E 4 RODINHAS. 2 LATERAIS VAZADAS EM PLÁSTICO RÓTOMOLDADO, COM ABERTURAS LATERAIS QUE PERMITEM TOTAL VISUALIZAÇÃO; 3 RESSALTOS NA PARTE SUPERIOR DE CADA LATERAL (TOTAL DE 6) QUE FUNCIONAM COMO CABIDES PARA BOLSAS E CASACOS; TUBOS DE ALUMÍNIO RETANGULARES COM BORDAS ARREDONDADAS QUE TRAVAM O CONJUNTO E SERVEM COMO APOIO DOS CESTOS E DAS ESTANTES; 4 RODÍZIOS PARA PERMITIR FÁCIL MOVIMENTAÇÃO DENTRO DAS SALAS. MATÉRIA PRIMA EMPREGADA, POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL), PIGMENTADO (COLORIDO), COM ADITIVO UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,58X1,36X0,58 M (AXLXP).				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 900,00			Total Item: 10.800,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 083	3.600,00	Total: 3.600,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: freso	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO
TIMBÓ-SC**

Descrição: PLAYGROUND COM PAREDES DE 1,85M DE ALTURA, RAMPA DE ESCALADA COM ORIFÍCIOS VAZADOS PARA APOIO DOS PÉS E PASSAGEM PARA 1 CRIANÇA POR VEZ (SEGURANÇA), 1 ESCORREGADOR CURVO COM POSTINHO DE SUSTENTAÇÃO COM ROSCA, PAREDE COM VAZADOS VERTICAIS, PAREDE COM ARCO DE PROTEÇÃO ACOPLADO E UMA PLATAFORMA SEXTAVADA COM DRENOS PARA EVITAR ACÚMULO DE ÁGUA. AS 2 PAREDES CONTÊM PASSAGENS INFERIORES PARA ENTRADA/SAÍDA. MATÉRIA PRIMA EMPREGADA: POLIPROPILENO DE MÉDIA DENSIDADE (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL), POLIETILENO PIGMENTADO (COLORIDO), COM ADITIVO UV QUE GARANTE E COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO. DIMENSÕES MÍNIMAS, ALTURA 1,85 - LARGURA 3,25 - COMPRIMENTO 2,65.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.600,00** Total Item: 3.600,00

REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME **79.912.788/0001-62** **69.447,76**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 079 1,19 **Total: 171,36**

Item: 1 Unidade: UN Marca: cemar Modelo: 010

Descrição: BAMBOLÊ-ARO DE PLÁSTICO PVC REFORÇADO COM 63CM DE DIÂMETRO PARA GINÁSTICA EM MOVIMENTO.

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 1,19** Total Item: 171,36

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 079 157,90 **Total: 1.736,90**

Item: 1 Unidade: UN Marca: calesita Modelo: 450

Descrição: BANCADA COM DUAS FRENTES DE TRABALHO COLORIDA E EQUIPADA COM FERRAMENTAS COM OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 1 FURADEIRA, 1 MORSA, 1 ALICATE, 1 CHAVE DE FENDA, 1 CHAVE DE BOCA, 1 CHAVE INGLESA, 1 SERROTE, 1 MARTELO, 6 FORMAS PLANAS, 8 PARAFUSOS, 8 PORCAS, MEDIDAS MÍNIMAS 49X38X85

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 157,90** Total Item: 1.736,90

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 016 181,90 **Total: 3.456,10**

Item: 1 Unidade: UN Marca: dismat Modelo: 169

Descrição: BRINQUEDO DE ENCAIXE-BRINQUEDO QUE INCENTIVA O APRENDIZADO E A COORDENAÇÃO MOTORA COM 330 PEÇAS PRODUZIDO EM PLÁSTICO ATÓXICO E RESISTENTE. CONTENDO OS SEGUINTE PINOS: 25 QUÁDRUPLOS, 85 TRIPLOS, 100 DUPLOS, 100 SIMPLES E 20 COM RODAS. 1 PLATAFORMA LISA COM TRAVAS DE FIXAÇÃO. MEDIDAS MÍNIMAS 50X36X30 CM. ACONDICIONADO EM CAIXA PLÁSTICA

Quantidade: 19 **Valor Unit.: 181,90** Total Item: 3.456,10

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 051 102,00 **Total: 1.122,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: kit star Modelo: 083

Descrição: BRINQUEDO DE ENCAIXE-CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, DE CORES VIVAS, CONTENDO 120 PEÇAS COM DIVERSOS ENCAIXES, POSSIBILITANDO A FORMAÇÃO DE AVIÃO, CASINHA, BARCO, LOCOMOTIVA, TELEFONE, FERRINHO DE PASSAR, CAMINHÃO, CARRINHO. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE, COM BORDAS EM VIVO BRILHANTE E ALÇA

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 102,00** Total Item: 1.122,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 051 79,39 **Total: 1.746,58**

Item: 1 Unidade: UN Marca: calesita Modelo: 0849

Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO E ESTIMULANTE. PRODUZIDO EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, COM CORES ALEGRES E LUZES COLORIDAS POSSUI FUNÇÕES DE SONS AO TOCAR AS TECLAS. POSSUI ESFERA GIRATÓRIA E LIVRINHO NA PARTE DE TRÁS DO BRINQUEDO QUE INCENTIVAM O DESENVOLVIMENTO DAS CAPACIDADES MOTORAS, HABILIDADES SOCIAIS E APRENDIZAGEM ATRAVÉS DA DESCOBERTA. CONTÉM: 4 FORMAS DIDÁTICAS UM TELEFONE, 1 CARRINHO. MEDIDAS MÍNIMAS 21X29,80X20 CM

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO
TIMBÓ-SC**

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 79,39** Total Item: 1.746,58

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 051 94,38 **Total: 1.038,18**

Item: 1 Unidade: UN Marca: calesita Modelo: 0901

Descrição: BRINQUEDO PARA BEBÊ-SUPORTE PARA BRINQUEDOS DOS BEBÊS EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, COMPOSTO POR DOIS ARCOS LATERAIS COM CHOCALHOS, UM ARCO CENTRAL COM PINGENTES DESMONTÁVEIS E ESPELHO GIRATÓRIO. MEDIDAS MÍNIMAS 49 X 56 X 57 CM

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 94,38** Total Item: 1.038,18

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 016 29,95 **Total: 1.797,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: calesita Modelo: 458

Descrição: BRINQUEDO PARA CRIAR. MONTA E DESMONTA, PRODUZIDO EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, EM CORES VIVAS, PROPORCIONA INTEGRAÇÃO VISU ESPACIAL, KIT VEM COM, 1 ALICATE, 1 CHAVE DE FENDA, 1 CHAVE DE BOCA, 1 CHAVE INGLESA, 1 SERROTE, 1 MARTELO, 3 FORMAS PLANAS, 4 PARAFUSOS, 4 PORCAS. MEDIDAS: 27,5X18,00X21,50 CM

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 29,95** Total Item: 1.797,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 016 139,99 **Total: 1.539,89**

Item: 1 Unidade: UN Marca: calesita Modelo: 908

Descrição: BRINQUEDO PRODUZIDO EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, EM CORES VIVAS, 3 BRINQUEDOS EM 1! ANDADOR, PAINEL OU MESA DIDÁTICA! POSSUI UMA ESFERA GIRATÓRIA, FORMAS PARA ENCAIXAR, MÚSICA E PEÇAS DIVERTIDAS, TRAVA DE SEGURANÇA NAS RODAS. MEDIDAS MÍNIMAS 46X53X47

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 139,99** Total Item: 1.539,89

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 016 44,89 **Total: 987,58**

Item: 1 Unidade: UN Marca: calesita Modelo: 611

Descrição: BRINQUEDO PRODUZIDO EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, EM CORES VIVAS, CARRINHO COM FORMAS DIDÁTICAS DE ENCAIXE FÁCIL. CONTÉM: 1 CARRINHO, 1 TELEFONE, 4 PEÇAS DIDÁTICAS, 1 TAMPA DIDÁTICA, 1 SUPORTE PARA AS PEÇAS DIDÁTICAS. MEDIDAS MÍNIMAS 34X23X19,30 CM

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 44,89** Total Item: 987,58

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 016 14,74 **Total: 884,40**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: calesita Modelo: 1203

Descrição: BRINQUEDO PRODUZIDO EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, EM CORES VIVAS, PROPORCIONANDO APRENDIZADO PELA IMITAÇÃO, IMAGINAÇÃO E CRIATIVIDADE, CONTENDO O KIT UMA VASSOURA, UM RODO E UMA PÁ MEDINDO 63 X 24 X 34 CM.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 14,74** Total Item: 884,40

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 016 34,99 **Total: 2.099,40**

Item: 1 Unidade: UN Marca: calesita Modelo: 3006

Descrição: BRINQUEDO PRODUZIDO EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, EM CORES VIVAS, PROPORCIONANDO COORDENAÇÃO ENTRE OLHOS E MÃOS, VEM COM QUATRO RODINHAS PARA EMPURRAR, PODE SER PUXADO, ABRE E FECHA A BOCA, ACOMPANHAM TRÊS MOLDES EM FORMA DE ANCORA, ESTRELA E PEIXE, 01 PÁ E UM RASTELO. MEDINDO 0,59X0,25X,023.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 34,99** Total Item: 2.099,40

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 079 49,89 **Total: 1.097,58**

Item: 1 Unidade: UN Marca: calesita Modelo: 0866

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO
TIMBÓ-SC**

Descrição: BRINQUEDO PRODUZIDO EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, EM CORES VIVAS, PROPORCIONANDO ESTIMULAR O APRENDIZADO, CONTÉM 03 ARGOLAS, 02 CABEÇAS UMA BASE TRANSPARENTE, 4 BOLINHAS, UMA HASTE, QUE QUANDO APERTADA FAZ GIRAR AS BOLINHAS, MEDIDAS MÍNIMAS: 15X15X29,40.

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 49,89** Total Item: 1.097,58

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 016 14,13 **Total: 1.695,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: mercotoys Modelo: 513

Descrição: CAMINHÃO DA ESTRADA, PRODUZIDO EM PLÁSTICO ATÓXICO, AUTO BRILHO, ARTICULADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21X14,5X14 CM.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 14,13** Total Item: 1.695,60

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 035 10,39 **Total: 62,34**

Item: 1 Unidade: UN Marca: editora fundamental Modelo: 1303

Descrição: DOMINÓ FIGURAS E PALAVRAS-CONFECCIONADO EM M.D.F. 28 PEÇAS DE 7 X 3,5 CM, PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPAS SERIGRAFADA MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 10,39** Total Item: 62,34

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 035 10,34 **Total: 62,04**

Item: 1 Unidade: UN Marca: editora fundamental Modelo: 1080

Descrição: DOMINO TRADICIONAL-CONFECCIONADO EM M.D.F. 28 PEÇAS DE 7 X 3,5 CM, PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPAS SERIGRAFADA MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 10,34** Total Item: 62,04

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 035 793,00 **Total: 9.516,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: carlu Modelo: 1487

Descrição: KIT COM 06 ATIVIDADES PARA ESTIMULAR A RECICLAGEM, COMPOSTO POR: 4 LIXEIRAS, 8 CÍRCULOS, 4 SEMICÍRCULOS (ARCOS), 8 BALIZAS: BALIZAS EM FORMATO DE ÁRVORES, PRANCHA DE EQUILÍBRIO, CUBO DE E.V.A. COLORIDO: 20 FICHAS DE M.D.F. REPRESENTANDO O LIXO. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 793,00** Total Item: 9.516,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 051 269,00 **Total: 3.228,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: carlu Modelo: 1242

Descrição: KIT COM 10 BRINQUEDOS SENDO: 01 - CARRINHO COM 26 BLOCOS COLORIDOS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 270X220X40MM; 02 - PASSA BLOCOS GEOMÉTRICOS COM 4 BLOCOS E UMA CAIXA MEDINDO APROXIMADAMENTE 135X135X85MM; 03 - BALANCINHA - 6 BLOCOS COLORIDOS E UMA BALANÇA MEDINDO APROXIMADAMENTE 290X150X60MM; 04 - MOSAICO - 23 PEÇAS COLORIDAS E UMA BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 160X220X15MM; 05 - CONJUNTO DE PINOS - 25 PINOS COLORIDOS E UMA BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 140X140MM; 06 MARTELADOR - 6 PINOS COLORIDOS, 1 MARTELO E 1 SUPORTE PARA PINOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 265X190X80MM; 07 - CAIXAS COLORIDAS - 5 CAIXAS DIVERSIFICADAS, A MAIOR DELAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X100X100MM E A MENOR APROXIMADAMENTE 30X30X30MM. 08 JOGO RESTA UM MEDINDO APROXIMADAMENTE 200X200 MM. 09 PRANCHA DE FORMAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 320X100X040 MM. 10 ENGENHEIRO ARQUITETO MEDINDO APROXIMADAMENTE 180X150X050MM. ACONDICIONADO EM BAÚ DE MADEIRA.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 269,00** Total Item: 3.228,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 051 99,99 **Total: 1.099,89**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: kit star Modelo: 034-1

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO
TIMBÓ-SC**

Descrição: KIT CONTENDO 4 BRINQUEDOS PRODUZIDO EM PLÁSTICO, INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE: 12 MESES QUE PODE SER EMPURRADO OU PUXADO, EQUIPADO COM VÁRIOS SONS E LUZ, POSSUI CHAVE LIGA E DESLIGA, SUPER-RESISTENTE, ATÓXICO, TEMAS ANIMAIS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 14 X 8 X 9 CM

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 99,99** Total Item: 1.099,89

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 035 11,80 **Total: 70,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: editora fundamental Modelo: 1081

Descrição: MEMÓRIA NÚMEROS E QUANTIDADES-CONFECCIONADO EM M.D.F. 20 PARES TOTALIZANDO 40 PEÇAS DE 5 X 5 CM CADA, SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPAS SERIGRAFADAS MEDINDO 12,5 X 12,5 X 5 CM CADA. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 70,80

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 035 3,71 **Total: 133,56**

Item: 1 Unidade: UN Marca: reichel Modelo: 022

Descrição: PETECA COLORIDA EM TECIDO, MEDIDA MÍNIMA 10X18X10CM (CXLXA). EMBALAGEM PLÁSTICO ENCOLHÍVEL.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 3,71** Total Item: 133,56

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 071 4,00 **Total: 4.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: artinox Modelo: 002

Descrição: PRATO FUNDO PARA MERENDA ESCOLAR: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. MEDIDAS DO PRODUTO - DIMENSÕES APROXIMADAS: PESO (KG) 0,095 X COMPRIMENTO/CM 21 X LARGURA /CM 21 X ALTURA/ CM 2,5 X CAP. ML 400

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 4.000,00

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 071 13,29 **Total: 318,96**

Item: 1 Unidade: UN Marca: vollo Modelo:

Descrição: RAQUETES PARA TÊNIS DE MESA, COM AMBOS OS LADOS REVESTIDOS COM BORRACHA PINADA, MEDIAS MÍNIMAS 24X13 CM PESO APROXIMADO (132) G.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 13,29** Total Item: 318,96

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 035 5,97 **Total: 3.582,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: edro Modelo: 044

Descrição: TRAVESSEIRO INFANTIL, TAMANHO 30CM X 40CM. O RECHEIO EM FIBRA SILICONIZADA SUPER MACIA. COM REVESTIMENTO EM PERCAL 180 FIOS 100 PORCENTO ALGODÃO. TRAVESSEIRO ANTIALÉRGICO E PODE SER LAVADO E SECADO EM MÁQUINA.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 5,97** Total Item: 3.582,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 051 40,19 **Total: 4.019,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: xalingo Modelo: 0749.4

Descrição: TRICICLO PRODUZIDO EM PLÁSTICO, ANATÔMICO, COM TRÊS RODAS, SUPORTA ATÉ 18 KG, DIMENSÕES APROXIMADAS: 55,5X44X45 (LXAXP) TEMA CACHORRINHO.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 40,19** Total Item: 4.019,00

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 035 59,95 **Total: 5.995,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: xalingo Modelo: 0749.7

Descrição: TRICICLO PRODUZIDO EM PLÁSTICO, COM EMPURRADOR, PROTEÇÃO PARA CRIANÇA E CESTINHA. SUPER COLORIDO E DIVERTIDO, LINHA PET, GATINHO. COMPRIMENTO MÍNIMO 73 CM

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO
TIMBÓ-SC**

Quantidade: 100	Valor Unit.: 59,95	Total Item: 5.995,00	
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 035	Total: 15.590,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: nathor	Modelo: you 3
Descrição: TRICICLO-TICO-TICO, PNEUS EXTRA MACIOS, QUADRO, GARFO E GUIDÃO EM ALUMÍNIO, MANOPLA EM ELASTÔMERO TPE ATÓXICO, CONTER BUZINA, DUAS REGULAGENS PARA O SELIM, MÍNIMA 275 MM E MÁXIMA 285 MM. DIMENSÕES APROXIMADAS: 640X520X460XMM (CXAXL).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 77,95	Total Item: 15.590,00	
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 035	Total: 2.397,60
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tika	Modelo: 035
Descrição: TÚNEL-CENTOPEIA CONFECCIONADA EM BAGUNZITO COLORIDO E LAVÁVEL, REVESTIDA COM MOLA ESPIRAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 400X50 CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 199,80	Total Item: 2.397,60	
TECNOLAR LTDA - ME		12.464.652/0001-66	11.082,80
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 049	Total: 1.760,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Brink Mobil	Modelo: Sacolão Encaixa Magico
Descrição: BRINQUEDO DE ENCAIXE-CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, DE CORES VIVAS, CONTENDO 700 PEÇAS COM DIVERSOS ENCAIXES, NOS FORMATOS: ESTRELA COM SEIS PONTAS ARREDONDADAS, PINO COM TRÊS PONTAS ARREDONDADAS, PINO COM DUAS PONTAS ARREDONDADAS, PINO TRIPLO COM SETE PONTAS ARREDONDADAS E ANEL COM SEIS ENCAIXES. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE, COM BORDAS EM VIVO BRILHANTE E ALÇA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 160,00	Total Item: 1.760,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 085	Total: 4.890,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: GP Inox	Modelo: GP064
Descrição: CANECA PARA MERENDA ESCOLAR: MATERIAL: CORPO E ALÇA EM AÇO INOXIDÁVEL. ALÇA COM NO MÍNIMO 4 PONTOS DE SOLDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 7 CM, LARGURA: 7 CM, DIÂMETRO: 7 CM, PESO: 0,053 KG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,89	Total Item: 4.890,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 005	Total: 2.760,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DI SOLLE	Modelo: COLHER DE SOBREMESA
Descrição: COLHER DE SOBREMESA: MATERIAL: CORPO E CABO MONOBLOCO EM AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 18,7 CM, LARGURA: 3,9 CM, ALTURA: 2,4 CM, ESPESSURA: 1,2 MM			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 2.760,00	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 005	Total: 1.672,80
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: CALESITA	Modelo: Ref: 332
Descrição: KIT PARA COZINHA EM PLÁSTICO ATÓXICO RESISTENTE CONTENDO: 01 PANELA COM TAMPA COM (13,50 CM DE COMP X 08,00 CM DE ALT X 10,50 CM DE LARG.) 02 PRATOS COM (12,00 CM LARG X 1,50 CM ALT.) CADA. 02 XICARAS COM (5,00 CM ALT X 7,5 CM LARG) CADA 02 COLHERES COM (12,50 CM COMP X 0,50 CM ALT X 2,00 CM LARG) CADA. 02 GARFOS COM (13,00 CM COMP X 0,05CM ALT X 2,50 CM LARG) CADA. 02 FACAS COM (13,00 CM COMP X 0,05 CM ALT X 2,50 CM LARG) CADA. -01 LEITEIRA COM (13,00 CM COMP. X 09,00 CM LARG. X 7,5 CM ALT.) E 01 ESCORREDOR COM (13,5 CM COMP. X 10,5 CM LARG. X 7,5 CM ALT.)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 27,88	Total Item: 1.672,80	
VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME		27.286.283/0001-36	73.630,08
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 064	Total: 1.180,08

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO
TIMBÓ-SC**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CALESITA Modelo: ACTIVITY 0724

Descrição: BRINQUEDO DIDÁTICO FEITO EM PLÁSTICO ATÓXICO, EM FORMA DE CASINHA COM TOBOGÃ E BURACOS DE ENCAIXE. POSSUI BLOCOS DE ENCAIXE, BOLINHA E MARTELINHO. MEDIDAS MÍNIMAS: 33X 24 X 34 CM.

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 53,64** Total Item: 1.180,08

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 048 1.449,00 **Total: 72.450,00**

Item: 1 Unidade: CJ Marca: carlu Modelo: 1884

Descrição: CONJUNTO COMPOSTO POR 06 CADEIRAS, 01 MESA CENTRAL E 06 MESAS ANGULARES USINADAS. CONFECCIONADO EM FERRO E M.D.F. MESA ANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 85 X 40 X 46 X 60 CM, MESA CENTRAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 X 69,5 X 60 CM E CADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE: 26 X 34,5 X 57,5 CM. MESA SEXTAVADA CENTRAL NA COR VERDE, MESAS ANGULARES E CADEIRAS: 02 NA COR AMARELA, 02 NA COR AZUL E 02 NA COR VERMELHA, PINTADAS COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. MESAS MONTADAS EM ÂNGULO MEDEM APROXIMADAMENTE: 170 X 150 X 60 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1.449,00** Total Item: 72.450,00

PREGOEIRO: JEAN MESSIAS RODRIGUES VARGAS

APOIO ELENISE PISETTA